й

ПРОТОКОЛ № 14 - 18
заседания Дисциплинарного комитета

Саморегулируемой организации
Забайкальской Ассоциации строительных организаций

28 ноября 2018 г. г. Чита

Присутствовали:
- Председатель комитета СО ЗАСО Шимохин Б.М.
- члены комитета: Самоковский А.Н., Вшивкова Н.Н.
Приглашенные: Семёнов А.Л. - начальник инспекционного отдела СО ЗАСО;

Повестка:
Повестка:

1. Рассмотрение материалов контрольного комитета № 13-18 от 28.11.2018 г. и Протокола
правления № 50 от 26.10.2018 г. о задолженности по уплате членских взносов и
непредоставлении сведений по двум ИТР в Национальный реестр специалистов ООО
Строительная компания «Регион»; ООО «ЭКСПРЕСС»; ООО «Электросила»,ООО «Позитив».

Слушали:
1. Информацию начальника инспекционного отдела СО ЗАСО Семёнова А.Л. о
задолженности по уплате членских взносов и о непредоставлении сведений по двум ИТР в
Национальный реестр специалистов ООО Строительная компания «Регион» (членских взносов —
148 т.р., целевого — 6 400 руб.); ООО «ЭКСПРЕСС» (членских взносов — 130 т.р, целевого — 6 400
руб.); ООО «Электросила» (членских взносов - 126 т. р., целевого — 6 400 руб.), ООО «Позитив»

" (членских взносов 66 т.р., целевого — 6400) руб. По протоколу №13-18 от 26.10.2018 г. -
Дисциплинарного комитета всем данным участникам приостановлено право осуществления
строительства на срок 30 суток.

Решили:

1. За неуплату членских взносов и непредоставлении сведений по двум ИТР в
Национальный реестр специалистов, рекомендовать Правлению СО ЗАСО прекратить
право осуществления работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и
сносу зданий, исключить из членов СО ЗАСО. ООО Строительная компания «Регион»;
ООО «ЭКСПРЕСС»; ООО «Электросила»,ООО «Позитив».

Председатель Дисциплинарного комитета И
СО ЗАСО ‚ Б.М. Шимохин